D E U T S C H  |  E N G L I S H
Elektronische Grenzdrehzahlschalter
EGS® (HJ) 2 / 40 / 41
Für Drehzahl- und Stillstandsüberwachung
bei extremen Umgebungsbedingungen.
Electronic overspeed switches
EGS® (HJ) 2 / 40 / 41
For monitoring speed and zero speed

Für Ausführung mit zusätzlichem Inkrementalausgang siehe Baureihe FG 2 mit Option S
For design version with additional incremental output see series FG 2 with option S
Typenschlüssel
Type code
Welle / Shaft
- = Vollwelle ø 11 j6 x 30 mm mit Passfeder / Solid shaft ø 11 j6 x 30 mm with feather key
12K = Hohlwelle ø 12 H7 mm mit Klemmung / Hollow shaft ø 12 H7 mm with clamp mount
16K = Hohlwelle ø 16 H7 mm mit Klemmung / Hollow shaft ø 16 H7 mm with clamp mount
17C = Hohlwelle ø 17 mm konische Welle 1:10 / Hollow shaft ø 17 mm tapered shaft 1:10
Welle / Shaft
- = Vollwelle ø 11 j6 x 30 mm mit Passfeder / Solid shaft ø 11 j6 x 30 mm with feather key
12K = Hohlwelle ø 12 H7 mm mit Klemmung / Hollow shaft ø 12 H7 mm with clamp mount
16K = Hohlwelle ø 16 H7 mm mit Klemmung / Hollow shaft ø 16 H7 mm with clamp mount
17C = Hohlwelle ø 17 mm konische Welle 1:10 / Hollow shaft ø 17 mm tapered shaft 1:10
Gehäuseausführung / Housing design
AK =  Axialer Klemmkasten / Axial terminal box
Baureihe / Series
Elektronischer Grenzdrehzahlschalter / Electronic overspeed switch
EGS(HJ) 2 /AK2
Bauform / Construction type
-  =  Bauform B5 (Flansch) / Construction type B5 (fl ange)
HJ =   Hohlwellenbauform mit isolierten Kugellagern
Hollow shaft design with insulated ball bearings
EGS
14
15
Elektronischer Grenzdrehzahlschalter
Bauform / Construction type
-  =  Bauform B5 (Flansch) oder B35 (Flansch+Fuß)
Construction type B5 (fl ange) or B35 (fl ange+foot)
H  =  Hohlwellenbauform
Hollow shaft design
HJ =  Hohlwellenbauform mit isolierten Kugellager
Hollow shaft design with insulated ball bearings
Baureihe / Series
40 =  Ohne Sicherheits-Zertifi zierung
Without safety certifi cation
41 =  Mit Sicherheits-Zertifi zierung SIL 2 / PL d
With safety certifi cation SIL 2 / PL d
Schaltspannung / Switching voltage
-  =  0 – 30 V DC (EGS 40)
2 – 30 V DC (EGS 41)
HS =  30 – 230 V AC / DC
Gehäuseausführung / Housing design
K =  Ein Klemmkasten / One terminal box
KK =  Zwei Klemmkästen / Two terminal boxes
Versorgungsspannung / Supply voltage
- =  12 – 30 V DC
HV =  100 – 240 V AC
Welle / Shaft
mit Passfeder / Passfedernut (EGS 40/41) / with feather key / keyway
- =  Vollwelle ø 11 j6 mm (Optional 14 j6) / Solid shaft ø 11 j6 mm (optional 14 j6)
16P =  Hohlwelle ø 16 H7 mm / Hollow shaft ø 16 H7 mm
19P =  Hohlwelle ø 19 H7 mm / Hollow shaft ø 19 H7 mm
20P =  Hohlwelle ø 20 H7 mm / Hollow shaft ø 20 H7 mm
mit Klemmung (EGS 40) / with clamp mount (EGS 40)
16K =  Hohlwelle ø 16 H7 mm / Hollow shaft ø 16 H7 mm
25K = Hohlwelle ø 25 H7 mm / Hollow shaft ø 25 H7 mm
EGS(HJ) 40 / 41 EGS - /
Electronic overspeed switch
Für Ausführung mit zusätzlichem Inkrementalausgang siehe Baureihe FG 40 mit Option S
For design version with additional incremental output see series FG 40 with option S
15
Johannes Hübner Elektronische Grenzdrehzahlschalter EGS Electronic overspeed switches EGS
© johannes hübner giessen 03/2019
Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0